Governo do Estado de São Paulo
FAMEMA - Faculdade de Medicina de Marília

Diretoria Geral

PORTARIA DIRETORIA GERAL FAMEMA Nº 45, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor Geral da Faculdade de Medicina de Marília, Prof. Dr. Spencer Luiz Marques Payão, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:
Artigo 1° – Designar os membros abaixo indicados para compor o Comitê de Ética em Pesquisa –

CEP FAMEMA:

  Nome
completo

de todos os
membros

Função no
CEP

CARGO NA
FAMEMA

Categoria
profissional

Área de
conhecimento

Maior
titulação

DURAÇÃO

1.  Ana Carolina
Nonato

Membro
Titular

Docente
Voluntária

Médica Ciências da
Saúde

Mestrado 04 anos

2.  Antonio
Carlos Roselli

Membro
Titular

Advogado Advogado Ciências Sociais
Aplicadas

Superior 04 anos

3.  Cristiane de
Melo Aggio

Coordenadora
Adjunto

Docente Enfermagem Ciencias da
Saúde

Pós-
Doutorado

04 anos

4.  Danielle
Abdel Massih

Pio

Membro
Titular

Docente Psicóloga Ciências
Humanas

Doutorado 04 anos

5.  Fabio Renato
Lombardi

Membro
Titular

Docente da
UNILINS

Biólogo Ciências
Biológicas

Doutorado 04 anos

6.  Haydée
Maria

Moreira

Membro
Titular

Docente Bióloga Ciências
Biológicas

Doutorado 04 anos

7.  Ivanice dos
Santos da
Silva

RPP Representante
da ONG

Enfermagem Ciências da
Saúde

Superior 03 anos

8.  Maria José
Sanches

Marin

Coordenadora
Titular

Docente Enfermagem Ciências da
Saúde

Pós-
doutorado

04 anos

9.  Maria de
Lourdes da
Silva Santos

RPP Representante
da ONG

Pedagoga Ciências
Humanas

Mestrado 03 anos

10.  Michelly
Cristina

Montenote

Membro
Titular

Docente Enfermagem Ciências da
Saúde

Doutorado 04 anos

11.  Sabrina
Piccinelli

Zanchettin
Silva

Membro
Titular

Docente da
UNILINS

Enfermagem Ciências da
Saúde

Mestrado 04 anos

08/08/2025, 08:07 SEI/GESP - 0077604073 - FAMEMA Portaria Diretoria Geral

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=92060325&infra_siste… 1/2

12.  Tiago
Aparecido de

Souza
Barbosa

Membro
Titular

Padre do
Centro

Diocesano De
Pastoral/Marília

Filosofia Ciências
Humanas

Graduação 04 anos

Nome do(a) funcionário(a) administrativo(a):
Iraci de Fátima da Silva Martinez - 04 anos

Artigo 2° – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário,
especialmente a Portaria Diretoria Geral FAMEMA nº 39 (0074597338), de 15 de Julho de 2025.

Marília, na data da assinatura digital.

PROF. DR. SPENCER LUIZ MARQUES PAYÃO
Diretor Geral da FAMEMA

Documento assinado eletronicamente por Spencer Luiz Marques Payão, Diretor Geral, em
07/08/2025, às 16:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0077604073 e o código CRC C85652ED.

08/08/2025, 08:07 SEI/GESP - 0077604073 - FAMEMA Portaria Diretoria Geral

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=92060325&infra_siste… 2/2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0